АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 февраля 2014 г. № 334

г. КОТЛАС

О внесении изменений в Положение о  муниципальном
специализированном жилищном фонде МО «Котлас» и порядке
его заселения, утвержденного Постановлением администрации

МО «Котлас» от 19.04.2010 № 697

В связи с  решением Собрания  депутатов МО  «Котлас» от 09
октября  2013 г. № 1-н «О  структуре  администрации муниципального
образования «Котлас» с  целью дальнейшей  реализации норм  и
правил, установленных ст.14 и  разделом IV Жилищного кодекса
Российской  Федерации, Постановлением Правительства  РФ от
26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого
помещения к  специализированному жилищному фонду и типовых
договоров найма специализированных  жилых помещений»,
руководствуясь статьями 34 и  37 Устава МО «Котлас»,
администрация МО «Котлас» постановляет:

1. Внести  в Положение о муниципальном
специализированном жилищном фонде МО «Котлас» и  порядке его
заселения,  утвержденном постановлением администрации МО
«Котлас» от 19.04.2010 № 697 (в ред. постановления администрации
МО  «Котлас» от 04.08.2010 № 1593, в  ред. постановления
администрации МО «Котлас» от 30.12.2010 № 3313, в  ред.
постановления администрации МО «Котлас» от 18.05.2012 № 1664, в
ред. постановления  администрации МО «Котлас» от 26.10.2012 №
3479, в ред.  постановления администрации МО  «Котлас» от
01.11.2013 №3444) ( далее – Положение ) следующие  изменения:

1.1. абзац второй пункта 5.2. Положения изложить  в

следующей  редакции: «Подготовку проектов постановлений
администрации муниципального  образования «Котлас» о
предоставлении жилых помещений специализированного  жилищного
фонда на  территории города  Котласа осуществляет Комитет
жилищно-коммунального хозяйства Управления городского
хозяйства администрации МО  «Котлас» на  основании рекомендации
общественной комиссии  по  жилищным  вопросам  при
администрации  муниципального  образования «Котлас».

1.2.  приложение №1 – Перечень категорий  граждан,  которым
(при  наличии) предоставляются служебные жилые  помещения  в
муниципальном жилом фонде на  территории  МО  «Котлас»
дополнить  пунктами следующего  содержания:

1.2.1. «4. Работникам сферы здравоохранения, занятым  в
учреждениях на  территории городского округа.».

1.2.2. «5. Муниципальным служащим органов  местного
самоуправления городского округа.».

2. Настоящее  постановление подлежит официальному
опубликованию и размещению на  официальном  сайте  МО  «Котлас»
в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет».

3. Контроль  за  исполнением настоящего  постановления
возложить  на Первого  заместителя Главы  администрации  МО
«Котлас» Денисова О.В.

Глава  МО «Котлас»                                                                 А.В. Бральнин